



JUSTITSMINISTERIET

Folketingets Indfødsretsudvalg  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 7. februar 2012  
Kontor: Indfødsretskontoret  
Sagsnr.: 2011/307-112  
Sagsbeh.: KRE

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 18 (Alm. del), som Folketingets Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. januar 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Morten Bødskov

/

Dorit Hørlyck

**Spørgsmål nr. 18 fra Folketingets Indfødsretsudvalg (Alm. del):**

”Det fremgår af tidligere integrationsminister Birthe Rønn Hornbechs redegørelse af 7. marts 2011 til statsministeren om Integrationsministeriets behandling af ansøgninger om indfødsret fra statsløse personer født i Danmark, at der pr. 1. marts 2011 boede 27 statsløse personer i Danmark, der ikke længere opfylder konventionernes alderskrav, og som har fået forkert behandling/vejledning om deres rettigheder i henhold til konventionerne. De fremgår også af redegørelsen, at de pågældende er blevet kontaktet med henblik på at give dem mulighed for senest den 1. marts 2012 at blive optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse uden at skulle opfylde de almindelige betingelser herfor. Ministeren bedes oplyse, hvor mange af de 27 personer, der på nuværende tidspunkt har søgt dansk statsborgerskab, og hvor mange der har fået det. Desuden bedes ministeren oplyse, hvad der sker, hvis nogle af de 27 personer først efter 1. marts 2012 beslutter at søge dansk statsborgerskab. Endelig bedes ministeren oversende en kopi af det brev, som de 27 statsløse personer, der er for gamle til at være omfattet af konventionerne, har modtaget om deres særlige muligheder for dansk statsborgerskab.”

**Svar:**

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 17.

Herudover kan det for så vidt angår spørgsmålet om, hvad der sker, hvis nogle af de 27 personer først efter 1. marts 2012 beslutter at søge om dansk statsborgerskab, oplyses, at Folketingets Indfødsretsudvalg snarest vil modtage en orientering herom.